Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 « средняя общеобразовательная школа с.Хурикау »

наименование образовательной  организации

                                               ПРИКАЗ

Номер

документа

Дата

составления

       48 -ОД 05.12.2023г.

О проведении региональных репетиционных экзаменов по предметам

«Русский язык» и «Математика» для обучающихся, осваивающих

образовательные программы  основного общего образования,

в МБОУ СОШ с.Хурикау в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки РСО-

Алания от 01.12.2023 года №1131 «О проведении региональных репетиционных

экзаменов по предметам «Русский язык» и «Математика» для обучающихся,

осваивающих образовательные программы  основного общего образования, в

РСО-Алания в 2023-24 учебном году, приказом Управления образования АМС

Моздокского района от 04.12.2023г. № 389  «О проведении региональных

репетиционных экзаменов по предметам «Русский язык» и «Математика» для

обучающихся, осваивающих образовательные программы  основного общего

образования, в Моздокском районе в 2023-24 учебном году»  в целях

ознакомления выпускников IX классов общеобразовательных организаций с

процедурой проведения основного государственного экзамена, приказываю:

1. Провести для обучающихся IX классов МБОУ СОШ с.Хурикау в пунктах

проведения экзаменов (далее по тексту - ППЭ):

 9 декабря 2023 года репетиционный экзамен по предмету «Русский язык»;

 16 декабря 2023 года репетиционный экзамен по предмету «Математика»

(далее по тексту - экзамен).

 Начало экзаменов в 10.00 часов.

2. Заместителю директора по УВР Цороевой Хаве Исмаиловне  обеспечить:

 передачу бумаги из расчёта 10 листов на одного обучающегося в ППЭ в

срок до 8 декабря 2023 года;

 передачу во временное пользование ноутбуков, орфографических

словарей по согласованию с ППЭ;

          своевременное информирование обучающихся 9 классов и их родителей

(законных представителей)  о проведении репетиционных экзаменов и датах

проведения;

 подвоз участников экзаменов в соответствии со схемой расположения

ППЭ (Приложение 1);

3.         Классным руководителям Алиевой Л.Х – 9а класс, Балхаевой П.Х. – 9б

обеспечить  явку выпускников на репетиционный экзамен. Проверить наличие

соответствующие документы (паспорт, черная гелиевая ручка)